ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

(Do Dep. Eduardo Carneiro)

Requerimento nº______

Assunto: Requer a LIMPEZA DE UM TERRENO, localizado na Rua Dr. Maurílio de

Almeida, no Bairro João Paulo II, no município de João Pessoa, na divisa com o Bairro

Esplanada.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DA PARAÍBA

Excelentíssimo Senhor Presidente, Requeiro a Vossa Excelência na forma

regimental e depois de ouvido o Plenário, que esta Casa Legislativa faça apelo ao

Excelentíssimo Prefeito de João Pessoa Cícero Lucena e ao Ilustríssimo Superintendente da

EMLUR, o Senhor José Ricardo Veloso, para que seja autorizada a LIMPEZA de um Terreno

localizado na Rua Dr. Maurílio de Almeida, no Bairro João Paulo II, no município de João

Pessoa, na divisa com o Bairro Esplanada.

Requeiro ainda, que a decisão dessa Casa seja encaminhada ao Prefeito e Autarquia

Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR.

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2022

23.739

JUSTIFICATIVA

Senhoras e Senhores Deputados e Deputadas, a Limpeza do referido terreno é

primordial para o bem estar e saúde dos moradores e de todas as pessoas que por alí

transitam.

A falta de limpeza eficaz contribui para a propagação de insetos e roedores,

causando riscos para a saúde da população.

Sendo assim confio na aprovação unânime da presente propositura

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2022